
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/13794 
Z/2024/26086 
25.09.2024 
5 

 
 
 

 

 
Závazné stanovisko 

 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“) 
 

 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Telekomunikační vedení - KM-Zlámanka 
žadatel: cyrilek.net z.s., Spáčilova 3194/38, 767 01  Kroměříž, IČ 26671875, zastoupen 
na základě plné moci:  Markem Pokorným, Míškovice 219, 768 52  Míškovice, IČ 86993135 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 04.09.2024 
záměr: telekomunikační vedení (optická síť), která bude vybudována v obci Zlámanka (část 
města Kroměříže) a bude se skládat z ochranných trubek pro následné zafouknutí optických 
kabelů.  
Telekomunikační vedení je navrženo do všech zastavěných částí obce včetně oblastí, které jsou 
vedeny jako plánované pro výstavbu.  
Navrhované vedení povede převážně ve volném terénu, pouze tam, kde není možné uložení 
do volného terénu, tak povede vedení ve zpevněné ploše (chodníku). Křížení vjezdu, chodníků, 
komunikací, silnic a vodního toku bude provedeno bezvýkopovou technologií (podvrtem).  
Pro obsluhu telekomunikačního vedení bude vybudován telekomunikační sloupek, který bude 
umístěn k zadní stěně požární zbrojnice (č. p. 33) v centru obce. Dále budou pro obsluhu 
telekomunikačního vedení vybudovány kabelové komory, které budou u místní komunikace mezi 
č. p. 71 a č. p. 67, u č. p. 69, před č. p. 52, před č. p. 26, u č. p. 36, u č. p. 33, před č. p. 74, u č. p. 
40, před č. p. 42, na okraji areálu kulturního domu, za příkopou silnice III/43220.  
Od telekomunikačního sloupku povede postupně telekomunikační vedení do všech částí obce.  
Jedna část telekomunikačního vedení povede severovýchodně podél místní komunikace blíže 
k zástavbě rodinných domů. Vedení povede převážně ve volném terénu s křížením vjezdů 
k jednotlivým domům. Trasa bude končit u č. p. 71. Trasa se rozvětví v KK4, kdy část trasy 
povede přes ostrůvek v centru obce a povede k domům č. p. 60 - č. p. 1.  
Druhá část telekomunikačního vedení povede od telekomunikačního sloupku a bude pokračovat 
podél komunikace tvořené z dlažby (slepá ulice) vedoucí mezi rodinnými domy. Část trasy 
povede vedle této komunikace a na konci domu č. p. 31 přejde trasa do této komunikace a bude 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

v ní pokračovat až do konce dlážděného povrchu. Poté bude pokračovat okolo č. p. 36 
a v nezpevněné cestě povede až k domu s č. p. 37.  
Třetí část telekomunikačního vedení povede od sloupku směrem k domu č. p. 22, kde dojde 
k rozvětvení, menší část bude pokračovat k domu č. p. 39 a druhá část povede podél stávající 
zástavby rodinných domů až k domu č. p. 40. Na této trase dojde ke křížení VT Zlámanský potok 
(podvrt v hl. 1,2 m pod dnem koryta). Od domu s č. p. dojde k dalšímu rozvětvení vedení, kdy část 
trasy povede kolem bývalé školy k ostatním domům a přes silnici III/43220 ke kostelu 
a k rodinnému domu. Druhá část trasy bude pokračovat k zástavbě dalších rodinných domů 
(z druhé strany návsi). Po křížení místní komunikace dojde k rozvětvení vedení, kdy jedna část 
povede podél zástavby rodinných domů směrem zpět k potoku a druhá část povede okolo 
parkoviště u kulturního domu. Následně přejde vedení na druhou stranu příjezdu ke kulturnímu 
domu a bude pokračovat areálem ke kulturnímu domu č. p. 78 a poté ve volném terénu okolo 
bytového domu a následně kolem pastvin až k místu, kde dojde ke křížení silnice III/43220 
a následnému napojení na stávající vedení.  
Od trasy budou vycházet přípravy pro telekomunikační přípojky pro vybrané objekty, které budou 
končit u paty objektů. Případné napojení bude řešeno na základě ustanovení § 2i zákona 
416/2009 Sb.  
umístění záměru: hydrologické pořadí: 4-12-02-1190-0-00 určení polohy místa záměru 
orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě 
katastrální: X 1161781,7667; Y 542114,6960. Stavba kříží drobný vodní tok  Zlámanský potok 
(IDVT 1019+4497). Daná lokalita se nachází v povodí vodního útvaru povrchových vod 
MOV_1120 "Kotojedka od toku Olšinka po ústí do toku Morava".  
katastrální území: Zlámanka 
pozemek parc. č.: st. 72, 83, 95, parc. č. 2, 63, 66/2, 99/1, 180/25, 290/4, 306/2, 577/3, 672/1, 
730/1, 825/6, 1023/1, 1207/1, 1207/2, 1208, 1211/2, 1211/10, 1211/16, 1211/17, 1211/19, 
1211/20, 1211/21, 1211/26, 1212, 1213/2, 1222, 1226/1, 1433/1, 1433/4, 1434/1, 1434/2, 1453 
projektová dokumentace: vypracoval: Marek Pokorný, Míškovice 219, 768 52  Míškovice, IČ 
86993135, ČKAIT 1302417, ID dokumentace: SR00X002MDP8 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 
I. 
 

Záměr „Telekomunikační vedení - KM-Zlámanka“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky životního prostředí přípustný  

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Stavba telekomunikačního vedení (optická síť), která bude vybudována v obci Zlámanka (část 
města Kroměříže) a bude se skládat z ochranných trubek pro následné zafouknutí optických 
kabelů.  
Telekomunikační vedení je navrženo do všech zastavěných částí obce včetně oblastí, které jsou 
vedeny jako plánované pro výstavbu.  
Navrhované vedení povede převážně ve volném terénu, pouze tam, kde není možné uložení 
do volného terénu, tak povede vedení ve zpevněné ploše (chodníku). Křížení vjezdu, chodníků, 
komunikací, silnic a vodního toku bude provedeno bezvýkopovou technologií (podvrtem).  



3 
 

Pro obsluhu telekomunikačního vedení bude vybudován telekomunikační sloupek, který bude 
umístěn k zadní stěně požární zbrojnice (č. p. 33) v centru obce. Dále budou pro obsluhu 
telekomunikačního vedení vybudovány kabelové komory, které budou u místní komunikace mezi 
č. p. 71 a č. p. 67, u č. p. 69, před č. p. 52, před č. p. 26, u č. p. 36, u č. p. 33, před č. p. 74, u č. p. 
40, před č. p. 42, na okraji areálu kulturního domu, za příkopou silnice III/43220.   
Od telekomunikačního sloupku povede postupně telekomunikační vedení do všech částí obce.  
Jedna část telekomunikačního vedení povede severovýchodně podél místní komunikace blíže 
k zástavbě rodinných domů. Vedení povede převážně ve volném terénu s křížením vjezdů 
k jednotlivým domům. Trasa bude končit u č. p. 71. Trasa se rozvětví v KK4, kdy část trasy 
povede přes ostrůvek v centru obce a povede k domům č. p. 60 - č. p. 1.  
Druhá část telekomunikačního vedení povede od telekomunikačního sloupku a bude pokračovat 
podél komunikace tvořené z dlažby (slepá ulice) vedoucí mezi rodinnými domy. Část trasy 
povede vedle této komunikace a na konci domu č. p. 31 přejde trasa do této komunikace a bude 
v ní pokračovat až do konce dlážděného povrchu. Poté bude pokračovat okolo č. p. 36 
a v nezpevněné cestě povede až k domu s č. p. 37.  
Třetí část telekomunikačního vedení povede od sloupku směrem k domu č. p. 22, kde dojde 
k rozvětvení, menší část bude pokračovat k domu č. p. 39 a druhá část povede podél stávající 
zástavby rodinných domů až k domu č. p. 40. Na této trase dojde ke křížení VT Zlámanský potok 
(podvrt v hl. 1,2 m pod dnem koryta). Od domu s č. p. dojde k dalšímu rozvětvení vedení, kdy část 
trasy povede kolem bývalé školy k ostatním domům a přes silnici III/43220 ke kostelu 
a k rodinnému domu. Druhá část trasy bude pokračovat k zástavbě dalších rodinných domů 
(z druhé strany návsi). Po křížení místní komunikace dojde k rozvětvení vedení, kdy jedna část 
povede podél zástavby rodinných domů směrem zpět k potoku a druhá část povede okolo 
parkoviště u kulturního domu. Následně přejde vedení na druhou stranu příjezdu ke kulturnímu 
domu a bude pokračovat areálem ke kulturnímu domu č. p. 78 a poté ve volném terénu okolo 
bytového domu a následně kolem pastvin až k místu, kde dojde ke křížení silnice III/43220 
a následnému napojení na stávající vedení.  
Od trasy budou vycházet přípravy pro telekomunikační přípojky pro vybrané objekty, které budou 
končit u paty objektů. Případné napojení bude řešeno na základě ustanovení § 2i zákona 
416/2009 Sb. 
 
Doručené podklady: 
Dne 04.09.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
  
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon),     
   ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 



4 
 

dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Záměr kříží drobný vodní tok a podléhá vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) 
písm. a) vodního zákona. Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující jednotné 
environmentální stanovisko souhlas podle § 17 odst. 1) se nevydává. 
K žádosti bylo přiloženo souhlasné stanovisko s podmínkami správce povodí a správce vodního 
toku (zn:PM-29213/2024/5203/Pl ze dne 12.07.2024). 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
Poučení 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Navrženou stavbou dojde ke křížení vodního toku Zlámanský potok (významného krajinného 
prvku - VKP), které bude řešeno protlakem. Dle výkresu D.2 - řez č. 1. - křížení VT Zlámanský 
potok nedojde k ohrožení nebo oslabení ekologicko-stabilizační funkce VKP a orgán ochrany 
přírody nebude vydávat závazné stanovisko ve smyslu § 4 odst. 2 ZOPK.  
 
Orgán ochrany ZPF upozorňuje, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích 
pod ochranou ZPF, je nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany zemědělského půdního 
fondu dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a vyhlášky č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 – 15).  
Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice od výkopové zeminy a následně 
při zpětném ukládání bude dodrženo správné uložení vrstev podle původního stavu.  
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Žadatel:  
Marek Pokorný, Míškovice 219, 768 52  Míškovice, IČ 86993135, r8kti4 
 



5 
 

Na vědomí:  
Město Kroměříž, Odbor investic, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351, IDDS 
bg2bfur 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2024-09-26T13:16:28+0200




